A Peculiari namque modo id progreditur animal. Solum enim ex animalium numero non in ante mouetur, sed in latu. Verum quoniam oculis id quod ante est, distaminatur, eos natura commodos efficit, qui crura consequi possent. In latus enim illi mouentur. Quamobrem canceros etiam in ante quodammodo moueri contigit.

CAPUT XV.

B Docet, aues crura sua inflectere ad concavum circuli circumferentiam, sicut & quadrupedes posteriora crura. Quodque volantiū omnium & aquatilium pinnas gerentibus, hec motus instrumenta ipsorum in latus & obliquum naturaliter exequunt.

A Ves autem ut quadrupedes crura inflectunt sua. illarum namque natura simili ferè se habet modo. Aliis enim aliae priorum vicem habent crurum; quamobrem eodem inflexione sunt modo, ut illis priora sunt crura. namque iis in eo qui ambulationis est motu, ab aliis isthac originem habet mutatio. Volatus enim est harum peculiaris motio: quapropter illis ablatis neque stare, neque proredi illa sane potest auis. Præterea cum bipes avium sit genus, neque erectum & priores corporis partes leuiores habeat: aut necessarium est, aut certe melius, ut stare possint, subiectum sic habere femur, retroversus dicō connatum. Verum enim vero si hoc oportebat se habere modo, crurum etiam inflexus ad concavum fieri necesse erat, sicut in posterioribus quadrupedum est cruribus, eandem ob causam quam de iis quae animal parunt, quadrupedibus, retro adduximus. Omnino autem aues omnes, & ex eo volatili genere quæcumque ex membrana integras gerunt alas: tum verò illa quae in humore natant, instrumentisque quibusdam in humore iter faciunt, non difficile est animaduerte, melius sane illis esse membrorum huiusmodi ex obliquo exortus habere, quales nunc illis inesse consipiuntur: ut in aliis, & iis quae membranaceas habent alas: idque ipsum in piscibus. Aliis namque aliæ, aquatilibus autem pinnæ, membranaceas autem habentibus alas membranulae ex obliquo adhærescant. Ita enim cum celerime, tum valentissimè diuidentia hæc quidē aërem, illa verò humorē, motum efficere poterūt.

E

In ante namque & retrouersus corporis A consequi poterunt partes , in cedenti scilicet translatæ cùm humore , tum aëre. Ex quadrupedum verò genere quæ cauernas subeunt , & oua pariunt , quales crocodili sunt , & lacertæ , & stelliones , necnon lütariae testudines & terrestres , omnia isthac ex obliquo crura habent annexa , & humi extensa , in obliquo quumque illa inflectunt , ob subintrandis facilitatem , & ad ouorum incubitum & custodiam. Cùm verò extra sunt , necesse est ut protensis femoribus & sub se datis corpus attollant. Hoc autem factio illa non aliter quam extrinsecus inflectere possunt.